
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 16 
 
 
 

Приказ  
«30» августа 2022 г.                                                                                      № 192 

 
 

Об организации горячего питания в школе. 
 
В соответствии с Постановлением администрации г. Пятигорска № 2804 от 

25.07.2022 г. «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным горячим 

питанием отдельных категорий обучающихся общеобразовательных 

организаций города-курорта Пятигорска, реализующих основную 

общеобразовательную программу основного общего, среднего общего 

образования», в целях организации горячего питания и установления 

стоимости талона на питание льготным категориям учащихся в 2022 – 2023 
учебном году  
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать горячее питание льготным категориям учащихся на 2022 – 
2023 учебный год в заявительном порядке путем подачи заявления на 

обеспечение бесплатным горячим питанием и документов, указанных в 

пункте 15 настоящего Порядка. 
2. Установить стоимость талона на питание из расчета 50 рублей 00 копеек в 

день на одного ученика следующим льготным категориям учащихся: 
- учащимся из малообеспеченных семей на основании справок, выданных 

МУ «Управления социальной поддержки населения администрации города 

Пятигорска»; 
- учащимся из числа детей - инвалидов; 
- учащимся из числа детей - сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, воспитывающихся в семьях или находящихся под опекой и 

попечительством; 
- учащимся, чьи родители погибли в местах ведения боевых действий. 
3. Ерешкину Н.А., заместителя директора по УВР, назначить ответственной 
за организацию горячего питания льготным категориям учащихся на 2022 – 
2023 учебный год. 
 
 
Директор МБОУ СОШ №16                                И.А. Воронина 

 
 

 
Н.А.Ерешкина, зам. директора по УВР 


		2022-10-23T20:22:36+0300
	МБОУ СОШ № 16




